2018年7月23日

報道機関 各位

青森公立大学サイバー防犯ボランティアと青森南高等学校生徒による
情報モラルに関する共同ワークショップを開催

 公立大学法人 青森公立大学（青森県青森市、理事長：八桁 幸男、学長：香取 薫）はこのほど、

青森県立青森南高等学校生徒による少年非行防止 JUMPチーム（非行防止の輪を広げることを目的に

結成された活動）と共に、インターネットを安心、安全に活用する知識を高めるためのワークショ

ップを以下の要領で開催いたします。

日 時：2018年7月 24日（火） 13:30～15:30

会 場：青森公立大学 交流ホール

出席者：＜青森公立大学＞

青森県警察サイバー防犯ボランティアに任命された学生

     ＜青森南高等学校＞

青森南高等学校少年非行防止 JUMPチームに選任された生徒

1. 講話

「インターネットと上手に付き合おう」

（青森公立大学地域みらい学科 3年 佐藤裕太郎）

2. 意見交換

3. ワークショップ（チームに分かれ、情報モラルに関する壁新聞を作成）

4. 発表と講評

インターネットをめぐる犯罪が増えている中で、こうしたトラブルに関する知識を身につけるだ

けでなく、問題とその解決策について考え第三者に伝える力を養う必要があります。そこでこのた

び、青森公立大学サイバー防犯ボランティアの学生と、青森県立青森南高等学校少年非行防止 JUMP

チームの生徒が共同でワークショップを行い、学生・生徒の視点から安全・安心なインターネット

利用について考えていきます。

 急なお知らせとなり申し訳ございませんが、本学の取り組みをぜひ多くの方に知っていただきた

く報道機関の皆様にご参集いただき、ご取材いただけますようお願い申し上げます。

【取材申込・お問合せ先】

青森公立大学経営経済学部 准教授 木暮 祐一

TEL 017-764-1532

E-mail kogure@b.nebuta.ac.jp

青森公立大学

AOMORI PUBLIC UNIVERSITY

プレスリリース

PRESS RELEASE